Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092200180

180

Nº 181, quinta-feira, 22 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIQUIRIÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, designado na Portaria nº
016/2022 de 25 de Agosto de 2022, torna público aos interessados que realizará no dia 07
de outubro de 2022 às 08h30min, na Prefeitura Municipal no Setor de Licitações, Praça
Dom Florêncio, 92, Centro, Jiquiriçá - Bahia, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS,
tipo menor preço, segundo o regime de execução de empreitada por preço global. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços da 2ª ETAPA DA
REVITALIZAÇÃO DA CACHOEIRA DOS PRAZERES NO MUNICÍPIO DE JIQUIRIÇÁ-BA, descritos
neste instrumento de projeto básico. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos
interessados no site www.Jiquiriçá.ba.gov.br, na guia Licitação.

Jiquiriçá, 21 de setembro de 2022.
LEONARDO SANTOS DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
R E T I F I C AÇ ÃO

Torna público a retificação para corrigir erro material constante da publicação
do contrato, publicado no Diário Oficial do Município, Jornal A Tarde e no Diário Oficial da
União (seção 3, ISSN 7677-7069 nº 165, terça-feira, 30/08/2022). Onde se lê: Tomada de
Preço 19/22. Leia-se: Tomada de Preço 04/22.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 14/2022

ABERTURA. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 348/2022
A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro - BA, torna público as normas

gerais para o processo de Chamamento Público nº 014/2022, que tem por objeto a
contratação, na modalidade de chamamento público para credenciamento pelo período de
01 (um) ano, de licitantes interessados, prestadores de serviços de saúde privados
lucrativos e filantrópicos, que prestem assistência em regime integral (24h) em urgência e
emergência hospitalar, clínica médica e cirúrgica, assistência ambulatorial, terapêutica e de
apoio diagnóstico, realização de cirurgias eletivas pediátricas, ginecológicas, ortopédicas,
endócrinas, urológicas, em proctologia e otorrinolaringologia, gerais de baixa e média
complexidade, destinados aos usuários do SUS - Sistema Único de Saúde do Município de
Juazeiro-BA e Municípios pactuados, sendo que os preços praticados tem por base normas
e valores constantes das tabelas do SIGTAP/SUS, tabela do sistema de informações
hospitalares - SIH - SUS. No caso específico de instituições filantrópicas, a critério da
Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro, poderá ser efetivado contrato de metas
qualitativas e quantitativas, similar ao programa de reestruturação e contratualização dos
hospitais filantrópicos definido pela portaria GM/MS nº 1721, de 21/09/2005, do
Ministério da Saúde. Os interessados poderão solicitar credenciamento no Setor de
Licitações, localizado na Praça Barão do Rio Branco, Nº 01, 1º andar, Centro, Juazeiro/BA,
das 08h00 às 14h00 (Horário de Brasília-DF), no período de 23 de setembro a 07 de
outubro de 2022. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site:
http://doem.org.br/ba/juazeiro. Informações através do telefone (074) 3612- 3675, e-mail:
licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA, 21 de setembro de 2022.
FERNANDO ANTÔNIO BEZERRA DA COSTA

Secretário Municipal de Saúde

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 56/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 320/2022 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro/BA, torna público que fará realizar

licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por item, modo de
disputa aberto-fechado. OBJETO: Registro de preços, para futura e eventual aquisição de
medicamentos e correlatos do Componente Básico da Assistência Farmacêutica e
medicamentos injetáveis e correlatos a fim de serem distribuídos para a população do
Município e também serem utilizados nas Unidades Básicas de Saúde, Unidades ESF
(Estratégia de Saúde da Família) e Unidades Especializadas do Município de Juazeiro - BA.
Início de entrega das propostas: 23 de setembro de 2022 às 08h00min. Abertura e
Julgamento das propostas: 08h00min do dia 05 de outubro de 2022. Disputa dia 05 de
outubro de 2022 às 10h30min. O edital está disponível para download nos sites:
www.bll.org.br e https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. Informações através do telefone
(074) 3612-3675, e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br. Juazeiro/BA, 22 de setembro de
2022. FERNANDO ANTÔNIO BEZERRA DA COSTA Secretário Municipal de Saúde.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 61/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 339/2022 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro/BA, torna público que fará realizar

licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por item, modo de
disputa aberto. OBJETO: Registro de preços, para futura e eventual aquisição de Tira de
Teste para determinação quantitativa da glicemia conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Saúde, pela modalidade de pregão eletrônico, a fim de atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Juazeiro/BA. Início de
entrega das propostas: 23 de setembro de 2022 às 08h00min. Abertura e Julgamento das
propostas: 08h00min do dia 04 de outubro de 2022. Disputa dia 04 de outubro de 2022 às
10h30min. O edital está disponível para download nos sites: www.bll.org.br e
https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. Informações através do telefone (074) 3612- 3675,
e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro/BA, 21 de setembro de 2022.
FERNANDO ANTÔNIO BEZERRA DA COSTA

Secretário Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 87/2022
A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na

modalidade Pregão Presencial tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto:
Contratação de empresa para Locação de veículos leves, pesados e máquinas
visando atender às necessidades do Município de Jucuruçu-BA. Sessão de
abertura às 8h 30min do dia 06/10/2022, na sala de reuniões da COPEL na
Prefeitura Municipal de Jucuruçu- Bahia, local Praça Josino Eduardo Brito, 410
- Centro - CEP: 45.834-000 - Jucuruçu / BA.

Jucuruçu-BA, 21 de setembro de 2022.
CAMILA DE CARVALHO BARRETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A COPEL de Lauro de Freitas, torna público o AVISO DE SUSPENSÃO da
TOMADA DE PREÇOS - Nº 004/2022. Tipo: Menor Preço Global, na forma de Execução
Indireta sob o Regime de Execução Empreitada por Preço Global. Objeto: Contratação de
Empresa de Consultoria Especializada na Área Social para Execução do Projeto de Trabalho
Técnico Social, componente do Projeto Integrado de Urbanização, Regularização e
Integração de Assentamentos Precários e Provisão Habitacional, no Município de Lauro de
Freitas. Conforme Termo de Referência e Planilhas em Cd Anexo no Edital. Para ajustes no
Termo de Referência e Edital. Após serem realizadas as devidas alterações, o Aviso de
Licitação será Republicado com uma nova data para abertura do Certame.

Em 21 de setembro de 2022.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022/SMS

A Copel da Secretaria Municipal de Saúde, torna público o pedido de
ESCLARECIMENTO/IMPUGNAÇÃO DO PE Nº 023/2022/SMS, que tem por objeto
Contratação de empresa especializada no serviço de fornecimento de ALIMENT AÇ ÃO
HOSPITALAR devidamente preparada, acondicionada, incluindo transporte e entrega, para
atender as necessidades das Unidades vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Lauro
de Freitas. Impetrado pela empresa: WAGNER DE ALBUQUERQUE PINTO IPA CONSULTORIA
EMPRESARIAL E TREINAMENTO, no dia 20/09/2022. Informamos que o petitório foi
TEMPESTIVO. Por oportuno, não o acolhemos tendo em vista que não atendeu o item 9.4
do Edital, motivo pelo qual negamos acolhimento à rogativa de acordo com o item 9.5 do
Edital. O inteiro teor da mesma encontra-se à disposição dos interessados na Comissão.

Em 21 de setembro de 2022.
DENISE DE SOUSA ALVES

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

AVISO DE JULGAMENTO DO RECURSO HIERÁRQUICO
A Secretária Municipal de Educação deste Município, torna público o

JULGAMENTO DO RECURSO HIERÁRQUICO do PE SRP Nº 006/2022 -Objeto: Contratação de
empresa para aquisição de materiais de higiene pessoal, limpeza e fraldas descartáveis,
para atender as creches e pré-escolas deste Município. Impetrado pela empresa: Ednaldo
Salgado - ME P.A. Nº 13754/2022. No mérito, julgo pelo IMPROVIMENTO do Recurso. O
inteiro teor da Decisão se encontra à disposição dos interessados, via e-mail:
copel2017@yahoo.com.

Em 21 de setembro de 2022.
VÂNIA MARIA GALVÃO DE CARVALHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

AVISO DE JULGAMENTO DA IMPUGNAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022
A COPEL de Lauro de Freitas, torna público o JULGAMENTO DA IMPUGNAÇÃO

do PE Nº 015/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada em Tecnologia da
Informação para Fornecimento, Manutenção e Licença de uso mensal de Sistema Integrado
de Gestão de Processos Judiciais da Procuradoria, conforme condições e especificações
descritas no termo de referência no edital. Impetrado pela empresa CECAM - Consultoria
Econômica, Contábil e Administrativa Municipal Ltda. P.A. nº 17741/2022, com fundamento
no Parecer Jurídico, no mérito, julgo IMPROCEDENTE. O inteiro teor do mesmo encontra-
se à disposição dos interessados, no site www.licitacoes-e.com.br e via e-
mail:copel2017@yahoo.com.

Em 21 de setembro de 2022.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0390/2021.
Pelo presente instrumento, de um lado o MUNICÍPIO DE MAETINGA - BA, inscrita no CNPJ
do Ministério da Fazenda sob nº 13.284.641/0001-67, e de outro lado à empresa HFG
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS - inscrita no CNPJ/MF nº 38.948.746/0001-02,
convencionam o presente aditivo contratual para prorrogação do prazo de vigência, que
será de 22.09.2022 a 21.12.2022.
Maetinga - Bahia, 21 de setembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

O Município de Maragojipe, avisa que fará licitação na modalidade Tomada de
Preços nº 09/2022. Objeto: obras e serviços de pavimentação em paralelepípedo da 1ª
travessa Aníbal Seixas, no Distrito de Nagé neste Município. Recurso FINISA. Leis 8.666/93
e 123/06. Sessão: 10/10/2022, às 09:00hs. Tipo Menor Preço Global. Edital disponível em:
https://sai.io.org.br/ba/maragojipe/site/licitacoes. Sessão no Setor de Licitações, à Rua
Geny de Morais, 26 - Centro. Em: 20/09/2022.

MANUELA DA CRUZ DE ANDRADE
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 129/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2022 - SRP

Registro de Preço para aquisição de papel toalha interfolhado visando
atender as necessidades e demandas existenciais das Secretarias e Órgãos Municipais
vinculados à Prefeitura Municipal de Mata De São João/BA, para atender o Fundo
Municipal de Assistência Social por meio dos recursos: PSB/FEAS BLOCO PROTEÇ ÃO
SOCIAL BÁSICA, PSEMC/FEAS BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE E
ALTA COMPLEXIDADE, BLOCO IGD-PAB/FNAS/MDS GESTÃO DAS AÇÕES DO CADUNICO E
PROGRAMA BOLSA FAMILIA e através do Recurso Vinculado 2.061 de 17 de agosto de
2017 e as demais necessidades das Secretarias Municipais, a serem custeados através
de recursos próprios..Abertura: 04/10/2022 ás 09H.

Mata de São João-Bahia, 21 de Setembro de 2022
MARCELI ROCHA

Pregoeira

		2022-09-22T09:21:36-0300